CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 15/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, que providencie de maneira urgente a
instalação de redutor de velocidade do tipo lombada, na Praça Rua José Roque de
Moraes, na altura do numero 89, neste município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes bem como
zelar pela segurança de motoristas e pedestres dentro das vias municipais.

Insta salientar, que o mencionado local possui um trafego intenso de
veículos que são potencialmente perigosos para os pedestres que trafegam pelas
proximidades.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018.

Marcelo Bueno Loiola
Vereador 2o Secretário

Ademir Domingos do Couto
Vereador Vice Presidente

Pietrafesa dos Santos
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Presidente da Câmara

í o w i  O *
Benedito Orlando Granconato Junior

Vereador 1o Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
INDICAÇÃO

Encaminhe-se ao Executivo
Lindóia, L\ í  “ QjZ>____ ! 2o IX

'•••/ : A MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE U N D rtlA

• e b i r íc  e m

•O lO C O lG  í | °
! '£ .  t  U «  / . 0 ' <

* f  /  si
j (A

S E C R E T A R I A

Presidente

A camara municipal da estancia hidromineral de lindoia
y S 8 P Í^ A v e m d q ittlo "d o f PeixeT460 -Ja rd imEstóncia Lindoia • CEP 13.950-000 - LINDOIA/Spj

Contato : (19) 3898-1125 / 3898-2052 -*E-^n*âiir*5tendimento@camaralincioia.spTgov.brj

mailto:5tendimento@camaralincioia.spTgov.brj